Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisches Stundenbuch - Cod. St. Peter perg. 38 a

Erfurt, [15./16. Jh.]

Primpsalmen

[urn:nbn:de:bsz:31-28079](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28079)

et: et omnia quae
fuerunt perperam. **N**o
sic enim non sic: sed in
quod per illud quod per
venit a fine terre. **L**o
non restituit ipse in
iudicio neque peccatores
in consilio iustorum. **Q**uoniam
um novit dies viam ius
torum: et in impiorum per
bit. **G**loria per **psalmus.**

Quare per misericordiam
gentes: et populi
meditati sunt in terra
Anterunt reges terre

et per misericordiam
in vultu: ad
illa per misericordiam
vultu: ad
nobis in
habere in
cor: et dies in
cor: **Q**uare lo
in sua: et
restituit
et restituit
sua sunt in
et per misericordiam
Quare dicit
vultu: ad

et principes contemnerunt
 in unum: aduersus dominum et ad
 Iesum Christum eius. **Q**uia
 vincula eorum et pignora
 annobis iniqui ipsorum. **Q**ui
 habitant in celis iridebit
 eos: et dominus subsannabit
 eos. **T**unc loquetur ad eos in
 ira sua: et in furore suo
 conturbabit eos. **E**go autem
 te constitutus sum rex ab eo
 super synagoga in iherusalem
 etque iudicatus propter te. **Q**ui
 ait dixit ad Iesum filius
 tuus es tuus: ergo hodie

...
No
 sed m
 xit
Las
 p
 m
 m
Quoni
 d
 u
 p
 n
Quoni
 d
 u
 p
 n
Quoni
 d
 u
 p
 n

ut omnes q̄ confidunt i eo **ps**

Dne ne in firmos tuo an
gustas me: neq; iura tu
a corrupas me.

Quere
me: dne qm̄ i firmis simis
sana me dne qm̄ conturbat
ta sut ossa mea.

Et anima
mea turbata e: ualde sed ne
dne usq; **C**ontere dne et
eripe anima mea: saluare
me fac ppter misericordiam tuam.

Qui non e i morte q̄ me
mor sit tu: i inferno uicem
q̄b̄ confitebit tibi. **L**aborans
in gemitis meo: i lacrimis p̄

Q

a ame
tes he
possessione
b hrry
ferme
de cofru
ur reg
dum
eruit
vultu
pwhen
nequu
et patie
u exars
a etq; bo

In singulis noctibus lectum me
cum lacrimis meis scissis
meis rogabo. **S**icut enim est
affirmare orbis meis: in ceteris
iter ovis inimicos meos. **D**is
cedite ante oves q' operant me
quoniam qui emendavit dominus na
te flent me. **E**mendavit do
minum deprecatione mea dominus
oratione mea suscepit. **A**tri
besant et conturbant velle
meo oves inimici mei con
siliis et erubescunt. **V**ultus
lontes. **G**loria **S**ua **h**ymna **ad** **p**ri
me deus meus in te san

D

In dnu me
p'p'riis
Quando me
domi mei de
mat nos q'
Die deus si
cunctis i me
S' vultis re
in malo dom
minis me
Desunt im
mei et copio
de istis vir
p'p'riis i p'
Quare die

in saluum me fac quibus
sequerentibus me et liberem

Remittendo impietatem meam
ut non timeam inimicos meos
quia saluum facies me

Domine deus si fecerit istud si
est iustitiam in manibus meis

Si reddiderit retribuentibus
mihi mala deus iniquitatem meam
iniquitatem meam iniquitatem

Persequantur inimici mei
meum et reprobandum et conuul-
set iterum domum meam et gloria
meam in puluerem deducant

Auribus domine in ira tua et

et constituit eum super opera
 manuum tuarum. **Q**uia sub
 iecisti sub pedibus eius oves
 et boues uniuersas bestias et
 pecora campi. **V**olucres
 celi et pisces maris et
 ambulauit semitibus. **D**o
 mine deus rex eius animi
 bile e nomine eius in uniu
 ersa terra. **G**loria **S**icut in **ps**

Confitebor tibi deus in
 toto corde meo: nar
 rabo omnia mirabilia
 tua. **L**etabor et exultabo

in **ps** admi
 ratione tui
Quia eleuasti
 tuum super
 et lactem
 id est propter in
 destruas in
Quia videbo
 dignitas in
 me tui fidei
 to ad memo
 in hois qui
 iustitiam
 angelus
 in es in

Te psalla nomini tuo
aleis hinc. **T**erribilis in
visu magni virtutis in formabitur
et puberit a facie tua. **Q**ui se
nisi iudicium meum et misericordiam
meam sedisti super thronum
iudicis iustitiam. **T**erribilis
passi gentes et pise impietates
nomen eorum delesti in eter
num et in seculum seculi. **T**erribilis
fecerunt fames in fine et ci
uitates destruxisti. **Q**ui se
memoria eorum in fontibus
domini in eternum permanet. **P**a
rauit in iudicio thronum su

6

in iudicio
iudicium
iustitia. **E**t
qui se
nisi iudicium
meum
sedisti
super
thronum
iudicis
iustitiam.
Terribilis
passi
gentes
et pise
impietates
nomen
eorum
delesti
in eter
num
et in
seculum
seculi.
Terribilis
fecerunt
fames
in fine
et ci
uitates
destruxisti.
Qui se
memoria
eorum
in fontibus
domini
in eternum
permanet.
Pa
rauit
in iudicio
thronum
su

erit pauperibus patientia pau
 perum non peccabit in fine *sermo ad p*
Aurgetur die non confortet
 homo iudicet gentes
 in conspectu tuo **C**onstituit die
 legis latore super eos sunt
 gentes quoniam homines sunt **U**
 quod die recessisti longe de
 spiritibus coelestibus et terribi
 latione **U**bi scribitur in p
 terrendis pauperum comprehendi
 et in conspectu tuo **O**mnia laudat
 omnia in de
 sideris tuis sine et acquirere

mibus meis
 me de portis
 iuste omnes
 in portis
 tubo in salu
 ut geres in
 rite **E**ntia
 condemnit ad
 eorum **C**ognit
 la facies in
 i suar ap
 tor **C**onstituit
 ferunt omnes
 lucis tuis de
 me voluit

benedictus **B**enedicite do
minum pateris sancti multu
tudine sue sue no queret
Non e deo i respectu eius i
gnate sunt uie illa i omi
bus **M**iserunt iudicia tua
ad hunc eum omni inimicor
suor dicitur **D**icit enim
in corde suo no moue
boz agnitione i gene
ratione sine malo **Q**uia
meditatione os plerum est et
amaritudine et dolor suble
uit eum labor et dolor **S**icut

i consilio cu dicitur in
 omnia: ut sciant in
 nomine. **O**mnis enim iustus
 per se respicit et sicut i
 abscondito quasi leo i spe
 lucis sua. **R**esidens i
 parte pauperum i parte pa
 perum dei attendit eum. **I**n
 hoc suo humiliter cu
 educabit se et videt cu do
 minum fuerit pauperem
Dicit enim i corde suo obli
 visit ante facie sua ne vide
 at. **A**vertens dicit deus et p

verba...
 iudicium...
Dicit enim...
 iudicium...
Dicit enim...
 iudicium...
Dicit enim...
 iudicium...
Dicit enim...
 iudicium...

i pauperem respicit pater
bre em interrogat filios homi
ni. **D**ns interrogat iustum
et ipse q ante deligit i iqui
tatem odit anima suam

Pliet sup penitentes la
quos: ignis sulphur et fa
mly prellaz pars melius co
ni. **Q**m iustis dms et iustia
no dilerit equitate videt
vltm em. **Etia p. d. m. c. b.**

Alicui me fac dno qm
defert scis qm dicitur
te sicut veritates a filijs ho

23

... **T**ara
... ad
... dolosa i
... **D**icitur
... dolosa
... **Q**u
... m
... m
... **D**icitur
... et
... dicit d
... fidi
... **Q**uonia dicit
... i

memu **T**anta locuti sunt vno
 quibus ad proximum suum la
 bna dolosa i corde et corde locu
 ti sunt **D**ixit dñs vniusa
 labna dolosa et ligua mag
 relagua **Q**ui dixerit lig
 ua vniua magnificabitur
 labna vni a nobis scit qd
 vni est **P**ropter misericordiam
 opii et gemitu paupiu nre
 exurgit dicit dñs **P**onia isa
 lutari: fidei aliter agi i co
Eloquia dñi eloqia mystica
 argenti igne examinata.

et bati terre purgati septi
plu. **H**ic dicitur seruibis nobis
custodire nos a gentibus
hanc iherusalem. **E**nterunt in
perambulati: sed in altitudi
ne sua multiplicati filios ho
minum. **S**erua spiritu ad p[er]u[er]i

Spiritu dicitur oblitiscere
sunt in spiritibus in corde suo:
non est dominus. **C**orrupti
sunt et ab hominibus facti
sunt in studiis suis: non est qui
faciat bonum non est usus ad v
rum. **D**ominus de celo p[er]ferit sup

filios homin
colligis aut
Omes dicitur
uiles facti sunt
bonum non est
pulchrum p[er]t
in lignis si
bar: venere
bis est **O**
non est am
nisi est: veloci
effundendi sa
et in felicitate
via pacis

filios hominum ut videtur sic i
 telligens aut reges dei
Omnes determinaverunt simul i
 uales facti sunt non e q faciat
 bonum non e usus ad unum **D**e
 pulchri patris e gaudium eo
 ni i legibus suis dolose argo
 hant venerunt aspiciu sicula
 bus eoz **Q**uoz os maledi
 catione et amaritudine ple
 ni e: velociter pedes eoz ad
 effundendu sanguine **O**mnino
 et i felicitate i vna eoz: et
 via pacis no cognoverunt

no e timor dei ante oculos eius

None cognoscit oēs q opā
fuerint in h die et nō dixerūt ple
bem meā sicut estis parus

Quoniam nō circumuehēt u
lit trepidauerūt timore u
bi nō erat timor **Q**uoniam dñs

in generatione iusti et iusti
luc copis confidistis quoniam
dñs spes eorū **Q**uoniam dabi

er syon salutare isrl nō a
uerterit dñs in pte iustite ple
bis sue exultabit iacob et

letabit isrl **G**loria psalms

Quoniam nō
habebit
nō misit

Quoniam nō
et opā
veritate i

solū in legi
peris malū
nō dicitur

Ad dñm
in aspectu eius
nos autē dñm

verit p
dit qm p

21
Domine quibus habitabit in
tabernaculo tuo: aut
quibus manserit in monte sancto tuo

Qui introdit sine macula
et operatur iustitiam. **Q**ui loquitur
veritatem in corde suo quod non egit
dolum in lingua sua.

Nec fecit
perjurium malitiam: et obprobrium
non intulit adiutoribus suis: perjurum
non accepit.

Ad nichilum deductus est
in aspectu eius malitia: timores
eius autem dominum glorificant. **Q**ui
cum perjurum suum et non desipit:
quod perjurum suum non de-

dit ad iustitiam et misericordiam pro
miseris non accipit. Qui se
ut hoc non mouebit ierum

G In p[er]m[ission]e s[er]u[ant]ia m[er]ito

Conferuit me d[omi]ne s[er]u[ant]ia
p[er]missi t[em]p[or]e d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni
meus estis q[ui]am bonos meo
d[omi]ni non eges. **G**ratia q[ui] fact[us] e[st]

coram d[omi]no sacrificium om[n]i
uoluntatis meae t[em]p[or]e. **Q**uod

placuit s[er]u[ant]ia s[er]u[ant]ia coram
postea accelerat[ur] t[em]p[or]e. **Q**uod

coram d[omi]no q[ui] ierum s[er]u[ant]ia
de iustitiam illis mer[ito] m[er]ito

[Decorative flourish]

Incipit ho
marie quo

Domine
os meum annu

Deus in adu

Ave maria

Ventus
d[omi]ni in

in pomperu

in psalmis

Quod d[omi]ni mag

sup[er] omnes d[omi]ni:

plebe sua: q[ui]

fines tre: et d[omi]ni

spirit[us]. **D**omi